Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

14-03-2019
F.08/17/318
NL:TZ:0000015701:F001
04-10-2017

mr. M Koopmans
mr G. Beekman

Taxi Fila B.V. 03-05-2018
3

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, gevestigd te (7602 03-05-2018

KK) Almelo, Bedrijvenpark Twente 296. 3

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de KvK staat de volgende omschrijving: 'Uitoefening 03-05-2018

van een taxibedrijf'.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 €79.571,00 €-20.477,00 €69.703,00

Toelichting financiéle gegevens

Jaarrekeningen vanaf 2014 zijn niet opgesteld/gepubliceerd.

E3

03-05-2018
3



Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 1.999,60

Boedelsaldo
€ 4.499,60

Boedelsaldo
€ 8.499,60

Verslagperiode

van
31-1-2018

t/m
1-5-2018

van
17-8-2018

t/m
26-11-2018

van
27-11-2018

t/m
14-3-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 5,80 uur
4 2,10 uur
5 10,30 uur
6 0,70 uur

totaal 18,90 uur

03-05-2018

3

03-05-2018
3

28-11-2018
EE

14-03-2019
6

03-05-2018
3

28-11-2018

5

14-03-2019
6



Toelichting bestede uren

In totaal zijn tot en met verslag 4 33,4 uren besteed.

I In totaal zijn tot verslag 6 44,4 uren besteed.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder: Meervoud Holland B.V.
Bestuurders van Meervoud Holland B.V.: De Ronhaar Beheer B.V. en Jonili
Holding B.V. (in liquidatie).

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Onbekend.

1.4 Huur

Huurovereenkomst is voor datum faillissement opgezegd, het pand aan de
Bedrijvenpark Twente 296 was enkel nog een postadres.

1.5 Oorzaak faillissement

Taxi Fila is in 2012 opgericht. Het is een klein taxi-bedrijfje met maximaal 3
voertuigen en 3 personen met een 0-uren contract. De problemen zijn
gekomen vanaf 2013. Een toenmalige bestuurder van Meervoud Holland
verdween met de noorderzon. Dit heeft bij de bestuurder(s) van Meervoud
Holland B.V. een grote impact gehad. Het overzicht over de bedrijfsvoering van
Taxi Fila B.V. is verdwenen.

Tot op het laatst is van alles geprobeerd om een faillissement af te wenden.
Aan alle schuldeisers is een voorstel gedaan om tot een crediteurenakkoord te
komen. Dit is niet gelukt. Om erger te voorkomen zijn alle activiteiten gestaakt.

17-08-2018
E 4
14-03-2019
= 6
03-05-2018
3
03-05-2018
& 3
03-05-2018
] 3
03-05-2018
E 3
03-05-2018
E 3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-05-2018
Personeelsleden
0 3
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
03-05-2018
Personeelsleden
3
3
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
25-10-2017 3 Voor zover nodig
totaal 3
2.4 Werkzaamheden personeel
Ontslaan van het personeel voor zover nodig. Volgens de bestuurders waren 03-05-2018
de overeenkomsten reeds geéindigd voor faillissement. 3
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Niet aangetroffen. 03-05-2018
3
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 03-05-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De drie voertuigen die op naam van Taxi Fila B.V. stonden, zijn voor
faillissement in beslag genomen.

Twee door crediteur Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor het
beroepsvervoer over de weg (dit betreft de International Bus en de
bedrijfsauto Fiat Ducato).

De personenauto (Ford Transit/Tourneo) is door de Belastingdienst Zwolle in
beslag genomen en executoriaal verkocht.

Nadere informatie m.b.t. de inbeslagname en (eventuele) verkoop is
opgevraagd bij de crediteur Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor het
beroepsvervoer over de weg.

OV 3d.d.01-05-2018:
Gebleken is dat de voertuigen alledrie executoriaal zijn verkocht voor datum

faillissement. Onderliggende stukken m.b.t. inbeslagname, verkoop en
opbrengst zijn ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo ING-betaalrekening € 899,60
Mobiele telefoonnummer € 1.000,00
Domeinnaam € 100,00

totaal €1.999,60 €0,00

03-05-2018

3

03-05-2018
3

03-05-2018
3

03-05-2018

3

03-05-2018
3



Toelichting andere activa

De curator heeft biedingen ontvangen voor de domeinnaam en het mobiele
telefoonnummer, deze zijn voorgelegd aan de rechter-commissaris.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- Saldo ING-rekening naar de boedelrekening
- Biedingen voorleggen aan de rechter-commissaris
- De gebruiker van het mobiele telefoonnummer informeren

- Contractovername-formulier laten ondertekenen door beide partijen

- Informatie inwinnen over het overnemen van de domeinnaam

Ov2d.d.30-01-2018:
Domeinnaam en telefoonnummer verkocht.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Informatie bij bestuurders opgevraagd inzake vorderingen op
groepsmaatschappijen.

Er zijn geen vorderingen te incasseren.

03-05-2018

3

03-05-2018
3

03-05-2018
3

03-05-2018
3

17-08-2018
Ek



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-05-2018

Geen.
3

5.2 Leasecontracten

Geen. 03-05-2018
3

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen. 03-05-2018
3

5.4 Separatistenpositie

Geen. 03-05-2018
3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen. 03-05-2018
3

5.6 Retentierechten

Geen. 03-05-2018
3

5.7 Reclamerechten

Geen. 03-05-2018
3

5.8 Boedelbijdragen
03-05-2018

Geen.
3

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 03-05-2018

3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet.

De activiteiten zijn al enkele maanden voor faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er vindt geen doorstart plaats.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

03-05-2018
3

03-05-2018
3

03-05-2018
3

03-05-2018
3

03-05-2018
3

03-05-2018

3

03-05-2018
3

03-05-2018
3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Is aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet aan voldaan.
Jaarstukken 2014 en 2015 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Jaarrekening bevat samenstellingsverklaring van de accountant van 10 februari
2015. Hierin wordt benadrukt dat er sprake is van onzekerheid omtrent de
continuiteit.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zie 7.7.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Niet van gebleken.

03-05-2018
3

17-08-2018
E 4

03-05-2018
3

03-05-2018
3

03-05-2018
3

17-08-2018
Bk

03-05-2018
3

17-08-2018
4

03-05-2018
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het bestuur heeft niet voldaan aan de verplichtingen uit 2:394 BW zodat
vaststaat dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld (2:248 BW) en
wordt vermoed dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement. De
curator voert naar aanleiding hiervan overleg met het bestuur. De verwachting
is dat hierover in de komende verslagperiode meer duidelijk wordt.

In dit kader zullen door de belastingdienst ingediende bedragen o.b.v.
ambtshalve aanslagen door het bestuur worden gecorrigeerd.

Met betrekking tot de aansprakelijkheid van de drie bestuurders is tot
overeenstemming gekomen. Met toestemming van de rechter-commissaris zijn
met de bestuurders afzonderlijk vaststellingsovereenkomsten gesloten. Tot op
heden worden gemaakte afspraken nagekomen.

De correcties als hierboven bedoeld hebben inmiddels plaats gevonden. De

Belastingdienst heeft de door haar ingediende vordering overeenkomstig
gewijzigd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar administratie, stortingsplicht en onbehoorlijk bestuur.

Voortzetting overleg met bestuur.

controle nakoming gemaakte afspraken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

- Salaris curator p.m.
- Gebruik ClaimsAgent

€63,53

Tot op heden ingediend inzake Claims Agent

17-08-2018
=K
28-11-2018
=K
03-05-2018
=E
17-08-2018
=K
14-03-2019
i 6
03-05-2018
K 3
17-08-2018
=K



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 89.463,56 03-05-2018
3

€ 18.393,56 28-11-2018
5

Zoals tot op heden ingediend. Bestuurders hebben belastingaangifte gedaan,
daarom heeft de Belastingdienst definitieve, verlaagde vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

€1.167,57 03-05-2018
3

8.4 Andere pref. crediteuren

€2.161,50 03-05-2018
3

Betreft een loonvordering van een oud-werknemer.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7 03-05-2018
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 25.347,20 03-05-2018
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 03-05-2018
3

Nog niet bekend, afhankelijk van de uitkomst van het overleg tussen de 17-08-2018

curator en het bestuur. 4

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- Crediteuren uitnodigen hun vordering in te dienen. 03-05-2018
- Vordering fiscus en UWV indienen 3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Bestuurders zijn na faillissement in procedures betrokken door St. Sociaal
Fonds Taxi en St Fonds Scholing. In deze zaken wordt naar verwachting eind
mei 2018 vonnis gewezen. Deze procedures bemoeilijken de afwikkeling van
de kwestie omtrent bestuurdersaansprakelijkheid met de bestuurders. Dit zal
door de curator na het wijzen van de vonnissen worden opgepakt.

In de procedures die zijn gestart door de Fondsen is vonnis gewezen ten
nadele van de bestuurders.

03-05-2018
3

03-05-2018

3

03-05-2018
3

03-05-2018
3

17-08-2018
E 4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop domeinnaam, telefoonnummer.
Onderzoek doen naar administratie, stortingsplicht en bestuur.

OV 2 d.d.30-01-2018:
Onderzoek doen naar administratie, stortingsplicht en bestuur.

De kwestie inzake de constateringen o.b.v. artikel 2:248 BW met de

bestuurders afwikkelen. Daarna kan het faillissement worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog altijd niet bekend. Dit is afhankelijk van de voortgang van het overleg met
het bestuur.

Na verloop van de maart 2019 kan het faillissement, indien de gemaakte
afspraken zijn nagekomen, worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

14-6-2019

10.4 Werkzaamheden overig

controle nakoming van met het bestuur gemaakte afspraken. Daarna kan het
faillissement worden afgewikkeld.

In maart 2019 zullen de met het bestuur gemaakte afspraken zijn
nagekomen. Daarna kan het faillissement worden afgewikkeld.

Bijlagen

Bijlagen

03-05-2018
i3
17-08-2018
i 4
03-05-2018
i 3
17-08-2018
i 4
14-03-2019
E 6
14-03-2019
6
28-11-2018
=B
14-03-2019
E 6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


